
Název programu:  BAROKO – VÁŠEŇ MEZI NEBEM A ZEMÍ  
Datum konání:      17. a 18. května 2008  
Místo konání:        Planetárium Praha    po oba dny  9:30-20:00 
                             GHMP/ Zámek Troja 17. 5. 10:00-23:00, 18.5. 10:00-18:00 
 
Program Planetárium Praha 
17. a 18. 5. 2008   
sál Cosmorama                                                                       sál Starvid 
10:00  pohádka Skřítek v Planetáriu                                        11:30  Toulky sluneční soustavou 
11:00  Baroko, vášeň mezi nebem a zemí                               14:00  Přednáška „Barokní řád na nebi i na zemi“ 
13:00  Astrologie a Alchymie na dvoře Rudolfa II.                   16:30  Sedm divů vesmíru  
14:30  Měsíční sen 
16:00  pohádka O Rozpůlené hvězdě  
17:30  Baroko, vášeň mezi nebem a zemí 
19:00  Krásy jarní oblohy 
Aktivity pro děti v Planetáriu 
Průběžně po oba dny: 
- speciální náplň počítačů v multicentru 
- pracovní listy s úkoly (rozdělení do dvou věkových kategorií – do 10 let a nad 10 let), odpovědi na otázky děti 
naleznou na výstavě v počítačích, další aktivity – pokusy apod. 
- vyplněný pracovní list si nechají děti orazítkovat a mohou si ho ponechat, za odměnu dostanou menší děti 
pexeso (speciálně vyrobené pro tuto akci), větší děti přebytečné pohledy nebo 3D pohledy   
 
Program GHMP/Zámek Troja 
17. 5. a 18. 5. 2008 
program A. sraz u schodiště v zahradě , B. u vchodu do zámku, C. u Oranžérie 
10:00  A.  Kde vlastně jsme – Troja v minulosti 
11:00  B.  Jak se bohové dostali na nebesa                       pouze 17. 5. 
12:00  C.  Zasvěcenec hvězd František Bílek                    19:00 B.  Večerní prohlídka – Věčné léto v římské vile 
13:00  A.  Kde vlastně jsme – Troja v minulosti                  20:00 B. Večerní prohlídka – Věčné léto v římské vile 
14:00  B.  Jak se bohové dostali na nebesa                       21:00 B. Večerní prohlídka – Věčné léto v římské vile 
15:00  C.  Zasvěcenec hvězd  František Bílek                   22:00 B. Večerní prohlídka – Věčné léto v římské vile 
16:00  A.  Kde vlastně jsme – Troja v minulosti  
17:00  B.  Jak se bohové dostali na nebesa   
18:00  C.  Zasvěcenec hvězd František Bílek 
Aktivity pro děti v Zámku Troja   
10:00 –18:00  
- Šternberská souhvězdí: Interaktivní prohlídka Trojského areálu, kdy hlavním inspirativním motivem se stane 
šternberská osmicípá hvězda, i prostor Tartaru se sochařsky ztvárněnými řeckými bohy, z nichž někteří mají 
shodná jména s názvy planet (např. Pluto, Neptun, Jupiter, Mars…). 
- Výtvarná akce: velkoformátová kresba – vlastní návrh na erb  s využitím motivu šternberské hvězdy  
  
Pozorování oblohy ze zahrady zámku Troja 
Denní pozorování Slunce  
17. a 18. 5. od 10:00   
Pro případ nepříznivého počasí náhradní program - ukázky pozorovací techniky v objektu zámku, případně 
prodej otočných map a dalších suvenýrů Planetária (i při dobrých pozorovacích podmínkách).   
Večerní pozorování oblohy 
pouze 17. 5.  21:00-23:00 při příznivém počasí 
  
K programu bude vydána speciální vstupenka, která bude vydána v limitované sérii a bude v předprodeji 
v pokladnách obou organizací. Bude opravňovat v účasti za velmi výhodnou cenu 180/120 Kč.  
 
Info: úsek pro styk s veřejností Galerie HMP, upsv@volny.cz, tel. 224 826 391, www.ghmp.cz 


